
44 DIÁRIO OFICIAL Nº 33507 Quarta-feira, 29 DE NOVEMBRO DE 2017

PORTARIA Nº 422 DE 21 DE NOVEMBRO DE 2017
O Secretário Adjunto de Estado de Comunicação, usando de suas 
atribuições legais, e conforme Proc. nº 2017/499916/SECOM.
RESOLVE:
I – Conceder ao servidor ANTÔNIO JERÔNIMO VIEIRA DE FRANÇA, 
mat.nº567089, cargo de Assessor Especial II , o suprimento de 
fundos no valor de R$ -1.500,00 (Hum mil e quinhentos reais), 
para atender as despesas emergenciais desta Secretaria.

PROGRAMA DE 
TRABALHO ELEMENTO DE DESPESA FONTE DO 

RECURSO VALOR

24.722.1424-8236  33.90.33(Passagem e Locomoção) 0101000000 R$1.500,00

II – O período de aplicação é de 10 (dez) dias a partir da data 
de emissão da OB, e a prestação de contas tem que ser feita até 
10(dez) dias do término da aplicação.     
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
Samuel de Oliveira Mota
Secretário Adjunto de Estado de Comunicação

Protocolo: 254901
PORTARIA Nº 424 DE 21 DE NOVEMBRO DE 2017

O Secretário Adjunto de Estado de Comunicação, usando de suas 
atribuições legais, e conforme Proc. nº 2017/504084/SECOM.
RESOLVE:
I – Conceder ao servidor Antonio Ferreira da Silva, mat. nº 
5694175, cargo de Assessor  Especial II, o suprimento de 
fundos no valor de R$ 700,00 (Setecentos reais), para suprir as 
despesas a serviço desta Secretaria.

PROGRAMA DE 
TRABALHO ELEMENTO DE DESPESA FONTE DO 

RECURSO VALOR

24.722.1424-8236  33.90.33 (Locomoção) 0101000000 R$ 700,00

II – O período de aplicação é de 10 (dez) dias a partir da data de 
emissão da OB, e a prestação de contas tem que ser feita até 10 
(dez) dias do término da aplicação.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
Samuel de Oliveira Mota
Secretário Adjunto de Estado de Comunicação

Protocolo: 254905
PORTARIA Nº 426 DE 21 DE NOVEMBRO DE 2017

O Secretário Adjunto de Estado de Comunicação, usando de suas 
atribuições legais, e conforme Proc. nº 2017/503414/SECOM.
RESOLVE:
I – Conceder ao servidor Mácio Ferreira dos Santos, mat. nº 
57230087, cargo de Assessor de Imprensa II, o suprimento de 
fundos no valor de R$ 400,00        (Quatrocentos reais), para 
atender as despesas emergenciais desta Secretaria.

PROGRAMA DE 
TRABALHO ELEMENTO DE DESPESA FONTE DO 

RECURSO VALOR

24.722.1424-8236  33.90.33(Passagem e Locomoção) 0101000000 R$ 400,00

II – O período de aplicação é de 10 (dez) dias a partir da data de 
emissão da OB, e a prestação de contas tem que ser feita até 10 
(dez) dias do término da aplicação.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
Samuel de Oliveira Mota
Secretário Adjunto de Estado de Comunicação

Protocolo: 254921
PORTARIA Nº 434 DE 27 DE NOVEMBRO DE 2017

O Secretário Adjunto de Estado de Comunicação, usando de 
suas atribuições legais, e conforme Proc. nº. nº 2017/511065/
SECOM.
RESOLVE:
I – Conceder a servidora Danielle Cristina Cardoso dos Santos, 
mat. nº 5920574, cargo de Assistente Administrativo, o 
suprimento de fundos no valor de  R$ - 500,00 (Quinhentos 
reais), para suprir as necessidades desta SECOM.

PROGRAMA 
DE TRABALHO

ELEMENTO DE 
DESPESA

FONTE DO 
RECURSO VALOR

24122129783380  333.90.39 (S. Pessoa Jurídica) 0101000000 R$ 500,00

II – O período de aplicação é de 10 (Dez) dias a partir da data de 
emissão da OB, e a prestação de contas tem que ser feita até 10 
(Dez) dias do término da aplicação.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
Samuel de Oliveira Mota
Secretário Adjunto de Estado de Comunicação

Protocolo: 254968

PORTARIA Nº 423 DE 21 DE NOVEMBRO DE 2017
O Secretário Adjunto de Estado de Comunicação, usando de suas 
atribuições legais, e conforme Proc. nº 2017/500438/SECOM.
RESOLVE:
I – Conceder ao servidor Samuel da Silva Alvarenga, mat. nº 
55589930, cargo de Assessor de Imprensa II, o suprimento de 
fundos no valor de R$ - 400,00 (Quatrocentos reais), para suprir 
as necessidades desta SECOM.

PROGRAMA 
DE TRABALHO

ELEMENTO DE 
DESPESA

FONTE DO 
RECURSO VALOR

2472214248236  333.90.33 (Locomoção) 0101000000 R$ 400,00

II – O período de aplicação é de 10 (dez) dias a partir da data de 
emissão da OB, e a prestação de contas tem que ser feita até 10 
(dez) dias do término da aplicação.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
Samuel de Oliveira Mota
Secretário Adjunto de Estado de Comunicação

Protocolo: 254902
O Secretário Adjunto de Estado de Comunicação, usando de suas 
atribuições legais, e conforme Proc. nº 2017/499916/SECOM.
RESOLVE:
I – Conceder ao servidor MARCIO RYUICHI KAWAKAMI NAGANO, 
mat.nº57234702, cargo de Assessor de Comunicação I , o 
suprimento de fundos no valor de R$ -1.500,00 (Hum mil e 
quinhentos reais), para atender as despesas emergenciais desta 
Secretaria.

PROGRAMA DE 
TRABALHO ELEMENTO DE DESPESA FONTE DO 

RECURSO VALOR

24.722.1424-8236  33.90.33(Passagem e Locomoção) 0101000000 R$1.500,00

II – O período de aplicação é de 10 (dez) dias a partir da data 
de emissão da OB, e a prestação de contas tem que ser feita até 
10(dez) dias do término da aplicação.     
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
Samuel de Oliveira Mota
Secretário Adjunto de Estado de Comunicação

Protocolo: 254899
PORTARIA Nº 427 DE 21 DE NOVEMBRO DE 2017

O Secretário Adjunto de Estado de Comunicação, usando de suas 
atribuições legais, e conforme Proc. nº 2017/502055/SECOM.
RESOLVE:
I – Conceder ao servidor Sandro da Silva Alvarez, mat. nº 
5903226/2, cargo de Motorista, o suprimento de fundos no valor 
de R$ - 1200,00 (Hum mil e duzentos reais), para suprir as 
necessidades desta SECOM.

PROGRAMA 
DE TRABALHO

ELEMENTO DE 
DESPESA

FONTE DO 
RECURSO VALOR

24122129793380000  333.90.36 (Serviço – P-Física) 0101000000 R$ 1200,00

II – O período de aplicação é de 10 (dez) dias a partir da data de 
emissão da OB, e a prestação de contas tem que ser feita até 10 
(dez) dias do término da aplicação.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
Samuel de Oliveira Mota
Secretário Adjunto de Estado de Comunicação

Protocolo: 254927

.

.

DIÁRIA
.

                               PORTARIA Nº 429 DE 23 DE 
NOVEMBRO DE 2017.

                           ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 – AGE
O Secretário Adjunto de Estado, usando de suas atribuições 
legais, e conforme PROC. Nº 2017/504925/SECOM.
RESOLVE:
I - Conceder ao servidor relacionado, 2 ½ (duas diárias e meia), 
para coordenar e fazer a cobertura jornalística  em cumprimento 
de agenda ofi cial do Governo do Estado do Pará para os 
municípios:  Terra Santa, Faro, Santarém, Almerim e Prainha, no 
período de 24/11 até 26/11/2017.
NOME: DANIEL NARDIN TAVARES
CPF: 843.446.792-53
MATRICULA: 5910640
CARGO: SECRETÁRIO DE ESTADO
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Samuel de Oliveira Mota
Secretário Adjunto de Estado de Comunicação

Protocolo: 254937

PORTARIA Nº 432 DE 21 DE NOVEMBRO DE 2017.
ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 – AGE
O Secretário Adjunto de Estado de Comunicação, usando de suas 
atribuições legais, e conforme PROC. Nº 2017/503307SECOM.
RESOLVE:
 I - Conceder ao colaborador eventual: ½ (meia diária), que irá 
se deslocar ao município de Tomé Açu, no dia 23/11/2017, para 
cobertura jornalística de ações do governo.
NOME: ANDRÉ LUIZ GENU PAES BARRETO
CPF: 735.756.582-34
CARGO: COLABORADOR EVENTUAL
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Samuel de Oliveira Mota
Secretário Adjunto de Estado de Comunicação

Protocolo: 254950
PORTARIA Nº 430 DE 21 DE NOVEMBRO DE 2017.

ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 – AGE
O Secretário Adjunto de Estado de Comunicação, usando de suas 
atribuições legais, e conforme PROC. Nº 2017/503329/SECOM.
RESOLVE:
I - Conceder ao servidor relacionado: 2 ½  (duas diárias e meia), 
que irá se deslocar ao município  de Santarém no período de  
24/11 a 26/11/2017, para cobertura jornalística de ações do 
governo.
NOME: MÁCIO FERREIRA DOS SANTOS
CPF: 440.696.182-87
MATRICULA: 57230087
CARGO: ASSESSOR DE IMPRENSA II
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Samuel de Oliveira Mota
Secretário Adjunto de Estado de Comunicação

Protocolo: 254941
PORTARIA Nº 419 DE 21 DE NOVEMBRO DE 2017.

ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 – AGE
O Secretário Adjunto de Estado de Comunicação, usando de suas 
atribuições legais, e conforme PROC. Nº 2017/468941/SECOM.
RESOLVE:
 I - Conceder aos servidores relacionados: 5½ (cinco diárias 
e meia), para se deslocarem ao município de Santarém, Faro, 
Prainha e Terra Santa no período de 22/11 a 27/11/2017, para 
cobertura jornalística de ações do governo.
Faro
NOME: MARCIO RYUICHI KAWAKAMI NAGANO
CPF: 926.329.552-20
MATRICULA: 57234702
CARGO: ASSESSOR DE COMUNICAÇÃO I
NOME: MARCIO AUGUSTO FLEXA SANTOS
CPF: 306.501.002-04
MATRICULA: 55585626
CARGO: ASSESSOR DE COMUNICAÇÃO I
NOME: MARCELO NASCIMENTO LELIS
CPF: 296.293.062-04
MATRICULA: 5937242
CARGO: ASSESSOR DE IMPRENSA II
Prainha
NOME: ANTONIO FERREIRA DA SILVA
CPF: 266.340.902-20
MATRICULA: 5694175
CARGO: ASSESSOR ESPECIAL II
Terra Santa
NOME: ANTONIO JERONIMO VIEIRA FRANÇA
CPF: 333.698.102-63
MATRICULA: 567089
CARGO: ASSESSOR ESPECIAL II
NOME: LUIZ CARLOS SANTOS DA SILVA JUNIOR
CPF: 600.471.272-87
MATRICULA: 54186973
CARGO: ASSESSOR DE IMPRENSA I
NOME: THIAGO HENRIQUE GOMES MIRANDA
CPF: 882.159.622-20
MATRICULA: 55586446
CARGO: ASSESSOR DE IMPRENSA II
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Samuel de Oliveira Mota
Secretário Adjunto de Estado de Comunicação

Protocolo: 254880
PORTARIA Nº 431 DE 21 DE NOVEMBRO DE 2017.

ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 – AGE
O Secretário Adjunto de Estado de Comunicação, usando de suas 
atribuições legais, e conforme PROC. Nº 2017/503314SECOM.
RESOLVE:
 I - Conceder ao colaborador eventual: 2½ ( duas diárias e meia), 
que se deslocou ao município de Santarém, no período de  24/11 
a 26/11/2017, para cobertura jornalística de ações do governo.


